111. *De tentatione et imitatione Christi*

Tentatio Christi, eruditio christiani est. Imitatores enim magistri debent esse discipuli; non in faciendis miraculis, quae nemo exigit, sed in custodienda humilitate atque patientia, ad quae nos Dominus suo invitavit exemplo.

112. *De cupiditate et caritate*

Quomodo radix omnium malorum cupiditas est, sic radix omnium bonorum est caritas.

113. *De gaudio christiani*

Christiano recte gaudendi causa non praesens saeculum, sed futurum est, et ita est utendum temporalibus, ne obsint aeternis; ut in via, qua peregrini ambulant, hoc placeat quod ducit ad patriam.

114. *El sábado*

Celebra mal el sábado quien no hace en él obras buenas. Pero la abstención del mal debe ser perpetua, porque la buena conciencia no hace al hombre inquieto, sino sereno (Id., *Enarrat. In Ps.* 91, n.2).

115. *Se debe obrar el bien con gozo*

Cuando haces el bien, obras con alegría. Porque si haces algún bien con tristeza, no lo harás tú, aunque proceda de ti (Ibid., n.5).

116. *Debemos huir, no de los hombres, sino de su iniquidad*

Si los buenos no imitan las costumbres de los malos, habrá una gran diferencia incluso entre quienes habitan juntos. Debemos, pues, huir de la iniquidad de los hombres, no de los hombres, que pueden corregirse con el ejemplo de los mejores.

117. *Los pecados se deben evitar por amor a la justicia, no por el temor del castigo*

También Dios aprueba la inocencia, en la cual el hombre se hace inocente, no por miedo al castigo, sino por amor a la justicia. Porque quien no peca por temor, aunque no dañe al que quiere dañar, se daña mucho a sí mismo; y absteniéndose de obrar mal, peca únicamente con la voluntad (Id., *Enarrat. In Ps.* 93, n.1).

114. *De sabbato*

Male celebrat sabbatum, qui ab operibus bonis vacat. Otium autem ab iniquitate debet esse perpetuum: quia bona conscientia non inquietum, sed tranquillum facit.

115. *Bonum cum gaudio est faciendum*

Cum bonum operaris, hilaris operare. Nam si quid boni tristis feceris, fit de te magis, quam facis.

116. *Quod non homines, sed hominum sit fugienda perversitas*

Si in mores malorum non transeant boni, etiam inter cohabitantes magna divisio est. Non ergo homines, qui meliorum exemplo corrigi queunt, sed hominum est fugienda iniquitas.

117. *Quod sint vitanda peccata non timore poenae, sed amore iustitiae*

Eam Deus innocentiam probat, qua homo non metu poenae fit innocens, sed amore iustitiae. Nam qui timore non peccat, quamvis non nocet cui vult nocere, sibi tamen plurimum nocet; et abstinens ab iniquo opere, sola tamen reus est voluntate.